

Budskap till dig som undrar varför du ska lägga din röst på Liberalerna Lomma-Bjärred i kommunvalet i höst

Du som vill fortsätta ha en kunskapsskola med ordning och reda i klassrummen och en skola där Lomma kommun fortsätter ligga i topp, men med väsentligt lägre studiestress ska rösta på Liberalerna.



Vill du se livskvalitet för äldre och trygghetsboende för 70+? Ett idrottscenter i Borgeby? Höjda föreningsbidrag? Fler motionsplatser för alla åldrar sammanlänkat med elljusspår? Temalekplats i Bjärred? En långsiktig plan för Bjärehovsområdet? Bättre underhåll av grönytor, bättre renhållning och bättre belysning på offentliga platser? Minst 20% hyresrätter vid nybyggnation? En kommun i topp gällande entreprenörskap och företagande?

Då är liberalerna partiet du ska rösta på.

Vi är och har varit borgerlighetens sociala samvete. Engagemanget för den enskilda människan och det stora blå hjärtat kännetecknar oss.

Kampen för individens frihet - igår, idag, imorgon

Liberalismen är en frihetsrörelse som uppstod i protest mot religiöst och politiskt förtryck och mot det privilegiesamhälle som gav vissa människor större rättigheter än andra. Liberalerna har haft rätt i alla nu akuta frågor och aldrig släppt dem: Försvaret, Nato, kärnkraften, EU. Liberalerna var för ett Natomedlemskap för över tjugo år sedan. Det är många gånger liberaler sett det andra partiet inte sett. Ett kommunalt exempel är att vi var det enda alliansparti som innan valet 2018 ville avsluta avtalet med vårdbolaget Frösunda och byta till en annan entreprenör. Först två år senare, i mars 2020 bestämde sig Moderaterna för att avsluta avtalet med Frösunda.

"LÄS VÅRT VALMANIFEST 2022"

MER PÅ [LOMMA.LIBERALERNA.SE](https://lomma.liberalerna.se)



Kunskapsskola

Utbildning ger individen makt att hitta sin väg i livet, oavsett hur starten såg ut. Därför sätter liberaler alltid förskolan och skolan först. Det finns inga genvägar till höga skolresultat: hårt arbete från elever och personal, ständigt fokus på kunskapsutveckling.

”**Höjd elevpeng i förskolan har vi liberaler drivit och kämpat hårt för, nu återstår att även höja elevpengen i grundskolan!**”

I Lärarförbundets ranking 2021 ligger Lomma kommun på plats 1 i Skåne och plats 13 i Sverige, dock finns Lomma på plats 258 av 290 i kategorin resurser till undervisning, detta vill vi ändra på. Elevpengen ligger under riket och skånesnittet och är 96 242 kronor, genomsnittet i övriga Sverige är 101 015 kr. Samma förhållande har gällt inom förskolan förut - lägre elevpeng än riket, fram till 2020 då pengarna till varje barn i Lomma hamnade på 158 550 mot 156 377 i övriga Sverige.

Mer pengar till varje elev möjliggör höjd kvalitet på undervisning som stödjer och stimulerar alla elever, större andel tryckta läromedel, tillgängligare elevhälsa, förbättrad studie- och yrkesvägledning och modernisering av lärmiljöer mm.

Lomma ligger i topp i Skåne när det gäller skolstress i Region Skånes hälsoenkät bland unga. Skolinspektionen har gett i uppdrag till barn och utbildningsförvaltningen att djupare utreda vad det beror på. Liberalerna anser att god arbetsmiljö för lärare som ges tid att planera utifrån grupper och elevers förutsättningar, skapa tydliga och avgränsade uppgifter, samt att elever får möjlighet att

befinna sig i mindre grupper och få specialpedagogiskt stöd leder till mindre stressade elever. En höjd elevpeng möjliggör detta och ger också rektor frihet att prioritera insatser utifrån skolans specifika behov.

Valfrihet

Föräldrar ska kunna välja förskola, utifrån vad som passar deras barn bäst. Vi liberaler vill satsa på att lyfta och profilera våra kommunala förskolor, alla ska vara lika bra men med olika inriktningar och olika storlekar.

Ökat antal legitimerade förskollärare

Antalet legitimerade förskollärare i kommunens verksamheter ska öka. Idag har kommunen 52% legitimerade förskollärare, rikssnittet är 39,5%. Med lön och utvecklingsmöjligheter följer status och att fler väljer att utbilda sig till förskollärare. Fler karriärsteg och individuell lönesättning i offentliga yrken är viktigt för att utjämna löneskillnader mellan kvinnor och män.



Mer pengar till varje elev!

Studieresor koncentrationsläger

Alla elever ska ges möjlighet att åka på studieresor till koncentrationsläger, inte bara de elever som har tur att gå på en skola där rektors budget tillåter studieresa. Öronmärkt pengar (850 000) till detta ändamål då professionen har ett, sedan länge utarbetat koncept kring skolans demokratiuppdrag.

Likvärdiga förskolor och skolor

Vi vill att alla barn och ungdomar ska få tillgång till moderna och ändamålsenliga förskole- och skollokaler och utemiljöer, oavsett var i kommunen man bor. I budgeten (2022) satsas det nästan 5 miljoner på initiativ av oss liberaler till upprustning av förskole och skolbyggnader och modernisering av lärmiljön i Bjärred, Borgeby och Flädie. Denna satsning är bara början, då vi anser att skillnaden i kvalitetsnivå på lärmiljöerna i de två kommunerna är för stor.



Gymnasieskola

Liberalerna Lomma-Bjärred är positiva till etablering av gymnasieskola i kommunen 2026. Vi har förmånen att vara med i de grupper där de tunga besluten fattas. Ett mycket viktigt arbete att skapa en attraktiv gymnasieskola samt att hantera de ekonomiska riskerna är nu påbörjat. Vi vill att följande ingår i utformandet av gymnasieskola

- Teoretiska program
- Internationell inriktning (unik nisch) möjlighet att läsa utomlands en termin i Europa
- Samarbete med SLU och inriktningar mot gröna och marina näringar
- Samarbete med det lokala näringslivet
- NIU (Nationella idrottsutbildningar) t.ex. segling, vindsurfing, kite m.m.

Vi har velat skilja på beslutet om gymnasieskola och nytt kommunhus och röstade nej till ett nybyggt kommunhus då vi ansåg att man inte tillräckligt utrett frågan ur ett ekonomiskt och miljömässigt perspektiv.

Livskvalitet för äldre & Trygghetsboende för 70+

Bygg trygghetsboende i Bjärehovsområdet, på Bjärreds vångar och i Alnarp! För att flytta till ett trygghetsboende behöver du inte ha ett vård- och omsorgsbehov motsvarande ett biståndsbeslut om särskilt boende, däremot ett behov av att flytta till en bostad som kan öka tryggheten och minska risken för social isolering vid stigande ålder.

En boendevård ska finnas tillgänglig. Du som boende ska ses som en resurs som aktivt kan bidra till att vara med och utforma sociala aktiviteter tillsammans med personal och civilsamhället. Det ska också vara starkt fokus på aktiviteter som leds av arbetsterapeut och sjukgymnast med inriktning på rehabiliterande och fysiska aktiviteter. Valmöjlighet till halvpension och helpension avseende måltider ska erbjudas. Trygghetsboende har ofta en åldersgräns på minst 70 år för att man ska få flytta in. Denna åldersgräns är ett krav för att ett boende ska få statligt investeringsstöd.



Sandra Pilemalm, gruppleadare:

Bygg trygghetsboenden för äldre

Liberalerna Lomma-Bjärred vill att det byggs trygghetsboende för 70+ i framtida bostadsområden.

Ett trygghetsboende ökar tryggheten, möjliggör självständighet och minskar risk för social isolering vid tilltagande fysisk svaghet. Trygghetsboendet ska erbjuda: sociala aktiviteter, inrymma restaurang, bibliotek och friskvård.

DAGS ATT RUSTA UPP ÄLDREOMSORGEN



BARBRO WESTERHOLM
Riksdagsledamot,
äldrepolitisk talesperson och
Årets senior 2020 enligt
tidningen Seniorens.

Vi är Sveriges liberala parti. Vi vill skapa möjligheter för människor att leva fria liv. Vi tar kampen mot förtryck och kollektivism för lösningar där individen är i centrum. Det har vi gjort sedan vårt parti grundades ur rösträttskampen i början av 1900-talet. Läs mer: liberalerna.se



Eget hemtjänstteam till varje omsorgstagare

Det är när samma person knackar på dörren varje dag som omsorgstagare kan känna trygghet. Liberalerna vill minska antalet personer kring varje omsorgstagare.

Läkare på äldreboenden

Trots att mer än en fjärdedel av svensk sjukvård bedrivs i kommunerna får de inte anställa läkare. Geriatriker och allmänläkare ska kunna anställas av äldreboenden.

Bristyrken inom omsorgen och vården ska bli drömyrken

1. Upprätta tydliga karriärmöjligheter inom vården och omsorgen
2. Stärk möjligheterna för personalen att påverka sitt eget schema
3. Höj ersättningen för arbete vid obekväma arbetstider
4. Avsätt rejält med fortbildningstid.
5. Erbjud betald specialistutbildning

Nystart i kommunens företagsarbete

Lomma behöver en nystart i relationen mellan kommunen och dess företagare. Liberalerna Lomma-Bjärred går därför till val på att införa en näringslivsstrategi samt företagslotsar som är fullt ut finansierade av kommunen.

Näringslivsstrategen ska jobba uppsökande för att skapa nyetableringar av företag i kommunen. Företag ska vilja etablera sig i och handla med Lomma kommun, det vill vi få till genom att;

- Aktivt informera kring de nya reglerna som ger mindre företag möjlighet att gå ihop och som grupp lämna anbud på kommunens upphandlingar.
- Främja lokala företag vid inköp i den mån det är möjligt.
- Inkorporera kommunens företag mer i planprocessen för att hitta synergieffekter och möjliggöra för en mer långsiktig planering.
- Inför en kommunpolicy som informerar om och förbättrar kommunens arbete med företag.

Servicen ska också förbättras till företagen med hjälp av årliga företagsundersökningar och förbättringsmål.

Liberalerna välkomnar alla företag till kommunen; alltifrån gröna näringar, tillverkningsföretag, teknikbolag och startups till butiker, caféer och restauranger. Lomma kommun skall inte bara vara ett bra ställe att bo, i kommunen skall det även finnas bra service och arbetstillfällen.

Sommaren 2022 blir entreprenörprogram för unga verklighet i Lomma kommun, detta har Liberalerna Lomma-Bjärred arbetat för sedan ett år tillbaka och nu äntligen får tio till femton unga mellan 16 och 19 möjlighet att ansöka om att få driva en egen företagsidé. Som sommarentreprenör får den unga två veckors kick-off med inspiratör och startbidrag. Entreprenörskap och företagsamhet ska alltid löna sig i Lomma kommun.

”

Liberalerna kan samtala och söka lösningar med alla partier i sakfrågor, men Liberalerna i Lomma kommun och på riksplan kommer inte att ingå i ett styre/regering som inbegriper Sverigedemokraterna.

”



Sandra Pilemalm, gruppleddare och ordförande Liberalerna Lomma-Bjärred

Du ska få leva ditt liv som du vill, bestämma över dig själv, ha dina egna drömmar och kunna jobba för att de ska bli verklighet. Det är frihet, och det är vad liberalism handlar om. När vi säger att fler ska jobba, mer lugn och ro i en riktigt bra skola, rätt till assistans för människor med funktionsnedsättning eller tar kampen mot hederskultur – då handlar det alltid om samma sak: att försvara varje människas frihet att forma sitt liv.

Bli medlem du med medlem.liberalerna.se

Läs vårt valmanifest på lomma.liberalerna.se

Liberalerna Lomma-Bjärred finns på facebook facebook.com/lommaliberalerna

och instagram

instagram.com/liberalerna_lomlabjarred

Professionens parti

Lomma kommuns absolut viktigaste resurs är medarbetarna. Utan deras kompetens, engagemang och hårda arbete är verksamheterna ingenting. Samtliga medarbetare fyller en viktig roll. Liberalerna vill skapa rätt förutsättningar för medarbetare och chefer att kunna arbeta på toppen av sin kompetens, trivas på sin arbetsplats och känna att de har inflytande.

Utbildning och arbete ska alltid löna sig.

Samtalskväll hedersrelaterat våld och förtryck

Välkommen att lyssna på och samtala med Sandra Pilemalm och Susanna Udvardi som skrivit: Alla barn har samma rättigheter! En bok om hedersvåld

Datum & tid: tisdag 9 augusti, klockan 19-20:30 Plats: Folkets hus, Lomma

Arbetar du med barn ideellt eller i din profession? Då kan du bli bekant med vad hedersvåld är och förstå dess bakomliggande mekanismer, få veta hur du kan upptäcka tidiga varningssignaler och få veta vad du ska och bör göra för att hjälpa dem som är utsatta.

År 2002 mördades Fadime Sahindal, och Sverige uppmärksammades på våld i heders namn. Nu, 20 år senare, har vi tydliga skrivningar om hedersrelaterat våld och förtryck i svensk skolas styrdokument och lagstiftning.

Arrangör: Liberalerna Lomma-Bjärred

Arrangemanget är opolitiskt och alla är välkomna!

